

# GLYS LOPEZ MORENO

Email: glyslopezmoreno@gmail.com



## Fecha de nacimiento:

30/01/2000

## Edad:

22 años

## Estado Civil:

Soltera

## Nacionalidad:

Peruana

## Dirección:

AA. HH. La Alborada 2  
Mz.4 Lt.3  
Zapallal,  
Puente Piedra.

## Celular:

900756965

## Informática:

Office: Word,  
Access, Power  
Point, Excel  
(avanzado)

## Certificados:

ADMINISTRA-  
TEC 2017: "El  
reto de crear un  
clima  
organizacional  
productivo".

STARTUP UNI  
Y LOS  
EMPREDIMIE  
NTOS  
TECNOLOGICO  
S EN EL PERU.

Administradora industrial del SENATI con más de 3 años de experiencia, me gustaría contribuir en la empresa, aportar e innovar a partir de los conocimientos que eh adquirido y a la vez aprender con rapidez y desempeñarme en mis labores con responsabilidad y entusiasmo, me integro muy bien a los equipos de trabajo, con aptitudes como liderazgo y eficiencia.

## Educación:

Julio 2017 – diciembre 2021, Administración Industrial – egresado SENATI - CFP Independencia.

## Experiencia laboral:

De agosto 2021 a enero 2022 – asistente administrativo, PACIFIC PLASTIC CORPORATION SAC

### Funciones:

- ✚ Administración de personal: Reclutamiento y selección de personal, registro y llenado de expediente, capacitación, control de asistencias, emitir memorándum, supervisión en producción.
- ✚ Logística: Abastecimiento de materias e insumos en almacén, organización y control de inventarios, recepción y despacho de materia prima y productos terminados, consolidar entregas y coordinar con proveedores.
- ✚ Facturación: Elaboración de facturas, guías, notas de crédito, letras, entre otros.
- ✚ Producción: Apoyo en todo el proceso productivo, control de calidad, supervisión, solucionar problemas en el área.

De mayo a agosto 2020 – ejecutivo de ventas, AGUA ARCANGEL

De noviembre 2019 a abril 2020– representante de servicio, SUPERMERCADOS PERUANOS S.A

De abril a agosto 2019 – asistente administrativo, CARAZ COMPANY SAC

### Funciones:

- ✚ Realizar cálculo de cuentas – gastos, detracciones, ventas y gastos por tienda, gastos tarjetas de crédito dólares y soles.
- ✚ Archivar facturas, guías, documentos varios.
- ✚ Realizar cotizaciones.
- ✚ Realizar informes sobre desempeño laboral de vendedores en tienda sydney.
- ✚ Registro de nuevo personal y dirigir en el llenado de fichas.
- ✚ Cálculo de pago a colaboradores (Recibo por honorarios, recibo físico).

## Referencias:

Lic. Carlos del Corral, instructor SENATI, 927979919 (organización y dirección de empresas).

Lic. Percy Ortiz, instructor SENATI, 944255376 (logística).

Gerente General, PACIFIC PLASTIC SAC, Angel Lopez, 931856338.



# Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

**Número de RUC:**

10712920659 - LOPEZ MORENO GLYS PRISCILA

**Tipo Contribuyente:**

PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

**Tipo de Documento:**

DNI 71292065 - LOPEZ MORENO, GLYS PRISCILA

**Nombre Comercial:**

-

**Fecha de Inscripción:**

07/01/2019

**Fecha de Inicio de Actividades:**

07/01/2019

**Estado del Contribuyente:**

ACTIVO

**Condición del Contribuyente:**

HABIDO

**Domicilio Fiscal:**

-

**Sistema Emisión de Comprobante:**

COMPUTARIZADO

**Actividad Comercio Exterior:**

SIN ACTIVIDAD

**Sistema Contabilidad:**

COMPUTARIZADO

**Actividad(es) Económica(s):**

Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

**Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):**

NINGUNO

**Sistema de Emisión Electrónica:**

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 02/03/2019

**Emisor electrónico desde:**

02/03/2019

**Comprobantes Electrónicos:**

RECIBO POR HONORARIO (desde 02/03/2019)

**Afiliado al PLE desde:**

-

**Padrones:**

NINGUNO

Fecha consulta: 23/06/2022 14:14

© 1997 - 2022 SUNAT Derechos Reservados



20226592943

# CERTIJOVEN - CERTIFICADO ÚNICO LABORAL PARA JÓVENES

El Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo CERTIFICA que en la Plataforma de Interoperabilidad del Estado (PIDE) y el Sistema de Planillas Electrónicas se registra la siguiente información:

## IDENTIDAD: Validación - RENIEC

Nombres : GLYS PRISCILA  
 Apellidos : LOPEZ MORENO  
 Fecha de nacimiento : 30/01/2000  
 DNI : 71292065  
 Domicilio : LA ALBORADA II MZ 4 LT 3

Registrado en Blockchain



## ANTECEDENTES POLICIALES: Validación - PNP

No registra antecedentes.

## ANTECEDENTES JUDICIALES: Validación - INPE

No registra antecedentes.

## ANTECEDENTES PENALES: Validación – Poder Judicial

No registra antecedentes.

## TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A FORMACIÓN UNIVERSITARIA: Validación - SUNEDU

No se registra información sistematizada para el DNI consultado.

## TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA, TECNOLÓGICA Y ARTÍSTICA: Validación – MINEDU

No se registra información sistematizada para el DNI consultado.

## TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A EDUCACIÓN TÉCNICO – PRODUCTIVA: Validación - MINEDU

No se registra información sistematizada para el DNI consultado.

## TRAYECTORIA EDUCATIVA RESPECTO A EDUCACIÓN BÁSICA: Validación - MINEDU

APROBADO: AUGUSTO B. LEGUIA

## EXPERIENCIA LABORAL FORMAL: Validación - MTPE

Ruc	Razón Social	Desde	Hasta
20513112727	COMDATA GROUP PERU S.A.C.	20/04/2022	Actualmente
20601926246	PACIFIC PLASTIC CORPORATION S.A.C.	19/08/2021	Actualmente
20511895821	SERVICIOS GENERALES CMS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	01/12/2020	24/12/2020
20100070970	SUPERMERCADOS PERUANOS SOCIEDAD ANONIMA 'O' S.P.S.A.	26/11/2019	12/04/2020
20550223059	CARAZ COMPANY S.A.C.	01/08/2019	24/08/2019

Consideraciones:

•La información presentada en este documento tiene carácter oficial dado que se extrae de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado (PIDE), espacio en el cual las entidades del Sector Público comparten información de sus registros administrativos y bases de datos correspondientes. La PIDE fue creada por el Decreto Supremo N° 083-2011-PCM, y es administrada por la Presidencia del Consejo de Ministros, a través de la Secretaría de Gobierno Digital. Al respecto, de acuerdo con el artículo 8 del Decreto Supremo N° 083-2011-PCM, la información contenida en esta plataforma tiene carácter oficial.

•Todas las entidades de la administración pública que posean información requerida para la implementación del Certificado Único Laboral para Jóvenes – CERTIJOVEN, deben ponerla a disposición de manera gratuita y permanente a través de la PIDE (artículo 6 del Decreto Legislativo N° 1498).

•La actualización de la información presentada es responsabilidad de las entidades competentes. Las acreditaciones otorgadas a través de este certificado se brindan siempre que la información necesaria se encuentre previamente registrada por las entidades correspondientes y esté disponible a través de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado (PIDE).

•Respecto a la información consignada en el certificado, se debe tener en cuenta lo siguiente:

- En los campos referidos a antecedentes policiales, judiciales y penales, el certificado indicará si el/la ciudadano/a registra o no tales antecedentes.
- En los campos referidos a trayectoria educativa, el certificado indicará la información sistematizada para el DNI consultado sobre el/los grado(s) o título(s) e Institución(es) correspondiente(s) a los estudios de el/la ciudadano/a.
- En el campo referido a experiencia laboral, el certificado indicará la información sistematizada para el DNI consultado sobre el RUC y nombre de la(s) entidad(es) en la(s) cual(es) el/la ciudadano/a haya laborado y el periodo correspondiente, de acuerdo a la información registrada en el sistema de planillas electrónicas.

De no encontrarse información registrada para el DNI consultado o de no ser posible obtener la información correspondiente a los campos antes señalados, debido a que esta no se encuentra disponible a través de la PIDE o por inconvenientes del sistema u otras circunstancias, ello se consignará en el certificado.

•El beneficiario/a del CERTIJOVEN podrá acompañar a este certificado la información que considere conveniente para fines de postulación a ofertas de empleo.

•Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, en aplicación de lo dispuesto por el artículo 25 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, aprobado por Decreto Supremo N° 072-2003-PCM y sus modificatorias, y la Tercera Disposición Complementaria Final del Decreto Supremo N° 026-2016-PCM.

•La autenticidad e integridad de este documento puede ser verificada a través de la siguiente dirección web: [www.empleosperu.gob.pe](http://www.empleosperu.gob.pe), mediante la consignación del código de verificación del certificado (ubicado en la parte superior derecha del presente), número de DNI del titular del certificado y el RUC de la empresa que desea validar el documento, o mediante un lector de código.


**Registro de notas del Participante LOPEZ MORENO, GLYS PRISCILA**

RECORD ACADÉMICO Administración Industrial								
Cód	Curso	Nota	Observación	Periodo	Semestre	Currícula	NRC	Campus
NAID-230	DIBUJO MECÁNICO	11,7	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	10225	60N
NAID-231	QUÍMICA INDUSTRIAL	13,8	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	14599	60N
NAID-232	LOGÍSTICA I	14,5	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	14327	60N
NAID-233	ESTADÍSTICA PARA ADMINISTRACIÓN	12,0	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	14503	60N
NAID-234	INFORMÁTICA APLICADA I	10,6	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	15003	60N
NAID-235	ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS	14,3	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	9978	60N
NAID-236	CONTABILIDAD GENERAL	13,5	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	14704	60N
NAID-337	ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES I	15,8	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44486	60N
NAID-338	ESTUDIO DEL TRABAJO	13,0	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44414	60N
NAID-339	PROCESOS INDUSTRIALES	15,8	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44423	60N
NAID-340	LOGÍSTICA II	13,1	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44432	60N
NAID-341	OPERACIONES INDUSTRIALES	13,7	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44441	60N
NAID-342	ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS	15,8	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44450	60N
NAID-343	DESARROLLO DE LA PERSONALIDAD	18,0	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44459	60N
NAID-344	INGLES TÉCNICO	18,1	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44477	60N
NAID-345	MATEMÁTICA FINANCIERA	12,9	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44468	60N
NAID-439	SEMINARIO DE COMPLEMENTACIÓN PRÁCTICA I	16,0	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	27491	60N
NAID-440	ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES II	12,1	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	53774	60N
NAID-441	MEJORA CONTÍNUA	18,0	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	53777	60N
NAID-442	INFORMÁTICA APLICADA II	13,7	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	32775	60N
NAID-443	ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL	13,0	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	53779	60N
NAID-444	DERECHO ADMINISTRATIVO	14,2	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	32975	60N
NAID-445	ECONOMÍA	14,6	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	53781	60N
NAID-446	COSTOS	13,0	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	53783	60N
NAID-447	FORMACIÓN PRÁCTICA EN EMPRESA I	16,0	Aprobado	201910	Semestre E4	201910	27491	60N
NAID-538	SEMINARIO DE COMPLEMENTACIÓN PRÁCTICA II	19,0	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	SG001	60N
NAID-538	SEMINARIO DE COMPLEMENTACIÓN PRÁCTICA II	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46604	60N
NAID-539	GESTIÓN DE LA CALIDAD	18,4	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	27070	60N
NAID-539	GESTIÓN DE LA CALIDAD	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46605	60N
NAID-540	MANUFACTURA ESBELTA	16,1	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	27071	60N
NAID-540	MANUFACTURA ESBELTA	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46607	60N
NAID-541	MANTENIMIENTO INDUSTRIAL	19,7	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	27072	60N
NAID-541	MANTENIMIENTO INDUSTRIAL	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46615	60N
NAID-542	INVESTIGACIÓN TECNOLÓGICA	19,0	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	27073	60N
NAID-542	INVESTIGACIÓN TECNOLÓGICA	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46629	60N
NAID-543	MARKETING	17,7	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	27074	60N
NAID-543	MARKETING	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46633	60N
NAID-544	ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	18,5	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	27075	60N
NAID-544	ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46637	60N
NAID-545	CONTABILIDAD FINANCIERA	16,9	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	27076	60N
NAID-545	CONTABILIDAD FINANCIERA	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46640	60N
NAID-546	FORMACIÓN PRÁCTICA EN EMPRESA II	19,0	Aprobado	202110	Semestre E5	201910	SG004	60N
NAID-546	FORMACIÓN PRÁCTICA EN EMPRESA II	RE	Retirado	201920	Semestre E5	201910	46604	60N
NAID-637	SEMINARIO DE COMPLEMENTACIÓN PRÁCTICA III	19,0	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10396	60N
NAID-638	PROYECTO DE MEJORA	14,2	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10362	60N
NAID-639	ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE	16,3	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10365	60N
NAID-640	FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS	18,1	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10366	60N
NAID-641	COMERCIO EXTERIOR	16,5	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10368	60N
NAID-642	PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO	17,1	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10393	60N
NAID-643	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	16,8	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10394	60N
NAID-644	FORMACIÓN PRÁCTICA EN EMPRESA III	19,0	Aprobado	202120	Semestre E6	201910	10396	60N
Gestión Empresarial (CC)								
CGEU-163	SEGURIDAD e HIGIENE INDUSTRIAL	14,8	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	11324	60N
Ciencias (CC)								
SCIU-124	DIBUJO TECNICO	11,7	Aprobado	201810	Semestre EG	201910	10225	60N
SCIU-124	DIBUJO TECNICO	13,5	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26863	60N
SCIU-125	MATEMATICA	13,2	Aprobado	201810	Semestre EG	201910	10066	60N

SCIU-125	MATEMATICA	13,2	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26871	60N
SCIU-126	FISICA Y QUIMICA	14,1	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26864	60N
SCIU-151	MATEMATICA APLICADA	13,2	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	10066	60N
<b>Inglés Técnico (CC)</b>								
SCOU-131	INGLES	18,3	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26869	60N
<b>Computación e Informática (CC)</b>								
SINU-123	INFORMÁTICA BÁSICA	12,0	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26868	60N
<b>Desarrollo personal-social(CC)</b>								
SPSU-828	LENGUAJE Y COMUNICACION	16,4	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26870	60N
SPSU-829	TÉCNICAS Y MÉTODOS DE APRENDIZAJE INVESTIGATIVO	15,3	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26865	60N
SPSU-834	TÉCNICAS DE LA COMUNICACIÓN	16,7	Aprobado	201810	Semestre FB	201910	30137	60N
SPSU-974	TÉCNICAS DE LA COMUNICACIÓN ESCRITA	15,4	Aprobado	201820	Semestre E3	201910	44495	60N
SPSU-978	DESARROLLO PERSONAL Y TALLER DE LIDERAZGO	16,3	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26866	60N
SPSU-978	DESARROLLO PERSONAL Y TALLER DE LIDERAZGO	15,6	Aprobado	201720	Semestre EG	201910	26867	60N

<b>CURSOS EXTRACURRICULARES</b> <b>Administración Industrial</b>								
<b>Cód</b>	<b>Curso</b>	<b>Nota</b>	<b>Observación</b>	<b>Periodo</b>	<b>Semestre</b>	<b>Currícula</b>	<b>NRC</b>	<b>Campus</b>
PRES-101	RAZONAMIENTO LÓGICO MATEMÁTICO	13,2		201704	--	--	1465	65A
PRES-103	CULTURA GENERAL	12,2		201704	--	--	1467	65A
PRES-102	RAZON VERBAL Y COMPRES LECTORA	14,6		201704	--	--	1466	65A
PRES-104	PRINCIPIOS BÁSICOS DE CIENCIAS	17,4		201704	--	--	1468	65A

<b>Notas de Evaluación Final</b> <b>Administración Industrial</b>		
<b>Código</b>	<b>Descripción de Examen</b>	<b>Nota</b>
A	SUSTENTACIÓN DEL PROYECTO	11



CERTIFICADOS:

# ADMINISTRATEC 2017



## “EL RETO DE CREAR UN CLIMA ORGANIZACIONAL PRODUCTIVO”

Se confiere la presente constancia a:

**GLYS PRISCILA LOPEZ MORENO**

Por haber participado en el evento tecnológico **ADMINISTRATEC 2017**, desarrollado los días 26 y 27 de octubre en SENATI Zonal Lima - Callao y organizado por la Escuela de Administración de Empresas.



Sr. **Job Hermes Chanavá Contreras**  
Jefe de Escuela Administración de Empresas  
de la Zonal Lima - Callao del SENATI



Sr. **Raúl Ernesto Camogliano Pazos**  
Director Zonal Lima - Callao  
SENATI

Independencia, 27 de octubre del 2017



**UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA**  
CENTRO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL  
**Ciclo de Conferencias "Eduardo de Habich"**

*Confiere este*

**CERTIFICADO a:**

**LOPEZ MORENO GLYS PRISCILA**

*Por haber asistido a las Conferencias:*

**STARTUP UNI  
Y LOS EMPRENDIMIENTOS  
TECNOLÓGICOS EN EL PERÚ**

Ing. Arturo Simich López  
Gerente Incubadora Negocios STARTUP UNI

*Realizado en el Auditorio del Centro de Extensión y Proyección  
Social (CEPS) de la UNI, el día 3 de mayo de 2018*

*Lima, 3 de mayo de 2018*



Mg. Ing. Sergio Cuentas Vargas  
DIRECTOR (e) CEPS UNI

